Số 2 – Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

    ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269,Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:  2319 /SYT-VP

V/v tăng cường tuyên truyền, giới

thiệu gương điển hình tiên tiến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 29 tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

Căn cứ công văn số 223/BTĐKT-NV ngày 17/3/2021 của Ban Thi đua - Khen

thưởng về việc tăng cường tuyên truyền, giới thiệu gương điển hình tiên tiến;

Đồng thời hưởng ứng phát động thi đua của Thủ tướng Chính phủ tại Đại hội

Thi đua yêu nước lần thứ X năm 2020 với chủ đề “Đoàn kết, sáng tạo, thi đua xây

dựng và bảo vệ tổ quốc”,

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực

thuộc nghiên cứu, thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh thực hiện công tác tuyên truyền, phát hiện, tuyên dương, bồi

dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến tại cơ quan, đơn vị, địa phương. Thường

xuyên tổ chức sơ kết, tổng kết các phong trào thi đua, lựa chọn các gương điển

hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt để giới thiệu. Tích cực đẩy mạnh công tác

tuyên truyền các phong trào thi đua, các điển hình tiên tiến trên các phương tiện

thông tin đại chúng.

2. Các cơ quan đơn vị định kỳ hàng tháng tổ chức lựa chọn gương người tốt,

việc tốt, các nhân tố điển hình, mô hình mới, cách làm hay để biểu dương, tôn vinh

tại cơ quan, đơn vị; đồng thời giới thiệu thành tích trích ngang gửi về Sở Y tế theo

địa chỉ mail: tdktsoyte@gmail.com vào ngày 10 hàng tháng.

3. Quan tâm thực hiện công tác khen thưởng đột xuất cho các tập thể, cá nhân

có thành tích xuất sắc; các cơ quan, đơn vị xây dựng tiêu chí khen thưởng, biểu

dương đột xuất dựa trên Luật Thi đua khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi

hành, nhưng phù hợp với đặc điểm, tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị. Khen

thưởng, biểu dương đột xuất để kịp thời động viên, cổ vũ tinh thần cho các tập thể

nhỏ, công chức, viên chức, người lao động thêm hăng say lao động, sáng tạo trong

công việc.

4. Việc thực hiện công tác tuyên truyền, phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng

điển hình tiên tiến là một trong những nội dung quan trọng trong công tác thi đua,

mailto:tdktsoyte@gmail.com

        Số 2 – Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

    ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269,Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

khen thưởng. Thường trực thi đua khen thưởng ngành Y tế sẽ ghi nhận kết quả

thực hiện tại các cơ quan đơn vị và đưa vào tiêu chí đánh giá công tác thi đua khen

thưởng vào cuối năm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng chuyên môn, Thanh tra Sở;

- Công đoàn ngành Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, VP./.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2021-03-29T10:08:00+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!